O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo 

comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-habilitação, nos 

termos do art.58 da Lei nº 14.133/21: 

6.22.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor equivalente a 

R$ 1.063,10 (mil e sessenta e três reais e dez centavos), referente ao percentual de 1% (um por 

cento) sobre o valor total estimado. Essa comprovação terá como referência o momento de 

apresentação da proposta, portanto, o prazo máximo para a "prestação" da referida garantia é 

até a data e o horário previstos para abertura da sessão pública desta licitação.

[...]

Para o estudo, foi considerada a Região em que o órgão referência está localizado, a forma de 

apresentação, descrição completa do objeto. Todas as observações visando atender a uma realidade mais 

precisa para atender a necessidade. 

VI. ESTIMATIVA DE VALOR 

O preço estimado da contratação é R$ 106.310,40 (cento e seis mil, trezentos e dez reais e quarenta 

centavos). 

Considerando a pesquisa de preço e orçamentos realizados, através de coleta de preços com Pesquisa 

Formal a fornecedores. A metodologia de cálculo utilizada para obtenção do valor de referência unitário 

foi à média ponderada dos valores unitários apresentados nos itens da solução.

[...]

setembro de 2025 que dispõe sobre a responsabilização administrativa e civil das pessoas jurídicas pela 

pratica de atos contra a Administração Pública. 

14.0. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O preço estimado da contratação é R$ 106.310,40 (cento e seis mil, trezentos e dez reais e quarenta 

centavos). 

14.2 Considerando a pesquisa de preços e orçamentos realizados, através de coleta de preços com 

Pesquisa Formal a fornecedores. A metodologia de cálculo utilizada para obtenção do valor de 

referência unitário foi à média ponderada dos valores unitários apresentados nos itens da solução.